
Ledamot Cederlöfs fråga till välfärdsområdesstyrelsen om tillgången 
till svenskspråkigt äldreboende i Esbo 

Över 100 svenskspråkiga seniorer bor i finskspråkiga boendeenheter i Esbo. 
Detta enligt revisionsnämndens utlåtande i maj 2025 för år 2024. En förklaring 
till detta är att svenskspråkiga seniorer ”valt” att ta emot en plats på ett 
finskspråkigt boende. I praktiken finns ofta inget val. 

Är du hemma i dåligt skick eller på Esbo sjukhus behöver du få en plats fort. 
Antingen tar du en plats på ett finskt boende, eller så får du köa. Det är kö till 
alla svenskspråkiga boenden i Esbo. 

I de fyra svenskspråkiga boendeenheterna i Esbo finns lite över 100 platser. 
Folkhälsan i Hagalund är störst med 39 platser och Tunaro i Kilo minst med 21 
platser. Det frigörs inte så många platser att de som väntar på en 
svenskspråkig plats på ett finskspråkigt boende i praktiken någonsin får en 
plats på ett svenskspråkigt boende. 

I allmänhet bor man 2–3 år på ett seniorboende. Samtidigt kommer det hela 
tiden nya kunder i kö till seniorboende. I oktober 2025 var det 119 personer i 
kö i Esbo. Av dem är uppskattningsvis 10–12 personer svenskspråkiga. 

Vi har i hela välfärdsområdet totalt lite över 3100 platser på äldreboenden med 
dygnet runt omsorg. Av dessa är ca 1450 platser i Esbo i lite över 30 
boendeenheter. Av seniorerna i Esbo är ca 10 % svenskspråkiga. Detta tyder 
på att det borde finnas ca 150 svenskspråkiga platser i Esbo för att kunna 
tillgodose de språkliga rättigheterna. 

I den nya strategin för Västra Nylands välfärdsområde konstateras att alla 
borde behandlas på ett likvärdigt sätt. Det är oklart hur detta ska uppnås för 
svenskspråkiga seniorer i Esbo som har behov av en boendeplats. 

Vi undertecknade ledamöter frågar välfärdsområdets styrelse: – hur kommer 
man att tillgodose de svenskspråkiga äldres rättigheter i Esbo? – planerar man 
att bygga ett nytt svenskspråkigt äldreboende i Esbo, eller hur ska de språkliga 
rättigheterna tillgodoses i äldreboendeservicen i Esbo? 
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